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ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПИЩЕВЫХ 

ПРОДУКТОВ  

ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

04 ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ 

02 
ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

ПО РЕГИОНАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

2 



НОВОСИБИРСКСТАТ 

+60,0% 

+30,1% 

+24,4% 

+18,1% 

+6,2% 

+5,5% 

+2,2% 

+2,0% 

 

 
 
Добыча полезных ископаемых 

 

 

Обрабатывающие производства 

 
 

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха 

 

 

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

 
ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

  
ЯНВАРЬ – МАЙ 2023 ГОДА К ЯНВАРЮ – МАЮ 2022 ГОДА 

103,8% 
ИНДЕКС 

ПРОМЫШЛЕННОГО 

ПРОИЗВОДСТВА 

89,1% 

109,0% 

102,6% 

77,3% 

ИЗМЕНЕНИЕ ИНДЕКСОВ ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 

ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

Производство пищевых продуктов 

Производство компьютеров, электронных  

и оптических изделий 

Производство резиновых и пластмассовых изделий 

Производство металлургическое 

Производство прочей неметаллической минеральной 

продукции 

Производство готовых металлических изделий, 

кроме машин и оборудования 

Производство напитков 

Производство химических веществ и химических 

продуктов 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  

2022 2023 
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103,8% 

102,0% 
май 2023  
к апрелю 2023 

январь – май 2023  
к январю – маю 2022 

115,0% 
май 2023  
к маю 2022 

В  % к соответствующему месяцу предыдущего года 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ» 

2022 2023 
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89,1% 

102,6% 
май 2023  
к апрелю 2023 

январь – май 2023  
к январю – маю 2022 

116,2% 
май 2023  
к маю 2022 

В  % к соответствующему месяцу предыдущего года 



НОВОСИБИРСКСТАТ 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА» 

2022 2023 
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109,0% 

103,1% 
май 2023  
к апрелю 2023 

январь – май 2023  
к январю – маю 2022 

115,4% 
май 2023  
к маю 2022 

В  % к соответствующему месяцу предыдущего года 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 
КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА» 

2022 2023 
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102,6% 

93,2% 
май 2023  
к апрелю 2023 

январь – май 2023  
к январю – маю 2022 

124,2% 
май 2023  
к маю 2022 

В  % к соответствующему месяцу предыдущего года 



НОВОСИБИРСКСТАТ 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ; 
ВОДООТВЕДЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 
ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

2022 2023 
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77,3% 

103,2% 
май 2023  
к апрелю 2023 

январь – май 2023  
к январю – маю 2022 

78,5% 
май 2023  
к маю 2022 

В  % к соответствующему месяцу предыдущего года 



НОВОСИБИРСКСТАТ 

105,2 108,5 

100,0 

78,8 

79,2 

89,1 

87,8 

89,1 

74,4 73,4 

74,1 

111,3 
116,2 

100,6 

93,4 
96,0 

97,4 100,5 
96,3 105,2 

101,2 103,5 
100,8 

110,4 

114,0 

115,4 

103,9 

140,4 
144,5 

149,8 

137,0 

116,8 

109,8 
114,2 104,1 

97,3 
93,7 

101,3 

124,2 

77,4 

64,2 

57,1 
61,8 

79,5 

92,8 

84,5 

125,8 

79,9 
85,8 

67,8 

77,5 
78,5 

Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

НОВОСИБИРСКСТАТ 

2022 2023 

Индекс промышленного производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

Обрабатывающие  
производства 

Добыча полезных  
ископаемых 

Май 2023   
к маю 2022 

Добыча полезных ископаемых 

116,2% 

Обрабатывающие производства 

115,4% 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

124,2% 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность по 

ликвидации загрязнений 

78,5% 

115,0% 
Индекс промышленного 

производства 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 

95,3 

98,3 

98,6 

99,9 

100,1 

100,2 

100,4 

103,3 

103,8 

106,7 

108,3 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  

ПО РЕГИОНАМ СИБИРСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЯНВАРЬ – МАЙ 2023 К ЯНВАРЮ – МАЮ 2022, ПРОЦЕНТОВ 

до 95,0 

от 95,1 до 100,0 

от 100,1 до 105,0 

Республика Тыва 

Омская область 

Алтайский край 

Красноярский край 

Сибирский федеральный 
округ 

Иркутская область 

Новосибирская область 

Кемеровская область – 

Кузбасс 

Томская область 

Республика Хакасия 

Республика Алтай 

7 регионов 

рост индекса 

промышленного 

производства 

3 региона 

снижение индекса 

промышленного 

производства 

от 105,1 
10 



НОВОСИБИРСКСТАТ 

              

 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ  

И НАПИТКОВ 

  
ЯНВАРЬ – МАЙ 2023 ГОДА В ПРОЦЕНТАХ К ЯНВАРЮ – МАЮ 2022 ГОДА (ТЕМП ПРИРОСТА / СНИЖЕНИЯ) 

Мясо и субпродукты 

58,6 тыс. тонн 

-16,0% 

Творог 

1,8 тыс. тонн 

-5,1% 

Изделия колбасные,  

включая изделия  

колбасные для  

детского питания 

20,2 тыс. тонн 

-12,2% 

Мороженое 

11,2 тыс. тонн 

+3,7% 

Рыба переработанная 

и консервированная, 

ракообразные  

и моллюски 

6,6 тыс. тонн 

-13,7% 

Молоко,  

кроме сырого 

38,8 тыс. тонн 

-33,7% 

Мука пшеничная  

и пшенично-ржаная 

73,4 тыс. тонн 

0,0% 

Изделия 

хлебобулочные 

недлительного 

хранения 

52,5 тыс. тонн 

Изделия макаронные, 

кускус и аналогичные 

мучные изделия 

10,4 тыс. тонн 

+21,1% 

Кондитерские 

изделия 

22,0 тыс. тонн 

-9,5% 

Напитки 

безалкогольные 

прочие 

18,7 млн декалитров 

+42,0% 

Пиво, кроме отходов 

пивоварения 

20,1 млн декалитров 

+5,3% 

+3,9% 
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НОВОСИБИРСКСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ  

ВИДОВ ПРОДУКЦИИ 
ЯНВАРЬ – МАЙ 2023 ГОДА В ПРОЦЕНТАХ К ЯНВАРЮ – МАЮ 2022 ГОДА (ТЕМП ПРИРОСТА / СНИЖЕНИЯ) 

Спецодежда 

3 595,5 тыс. штук 

-2,1% 

Плиты, панели  

и настилы перекрытий 

и покрытий 

железобетонные 

80,6 тыс. куб. метров 

+8,1% 

Брюки, бриджи  

и шорты   

из текстильных 

 материалов (кроме 

трикотажных или вязаных) 

137,0 тыс. пар 

+8,2% 

1,1 млрд штук 

+52,8% 

Препараты 

лекарственные 

7,3 млрд рублей 

+46,7% 

104,6 тыс. кв. метров 

-1,4% 

Растворы  

строительные 

62,9 тыс. куб. метров 

+2,3% 

Конструкции и детали 

конструкций из чёрных 

металлов 

75,2 тыс. тонн 

+0,6% 

Инструменты  

и оборудование 

медицинские 

531,2 млн рублей 

-15,4% 

Мебель 

3,1 млрд рублей 

+6,7% 

Электроэнергия 

6 487,2 гигаватт-час 

+3,1% 

Пар и горячая вода 

12,4 млн гигакалорий 

+1,1% 

Блоки дверные 

пластмассовые  

и пороги для них 

Бутыли, бутылки, 

флаконы и аналогичные 

изделия из пластмасс 
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